
 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

1/13 

EDITAL 003/2021 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
DIREITO PARA ATUAÇÃO NO ATUAÇÃO NO NÚCLEO DA ZONA RURAL 

DE SÃO LUÍS 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO DA ZONA RURAL DE SÃO LUÍS, resolve: 

 

Art. 1º- INFORMAR  que os recursos interpostos foram devidamente analisados 
conforme ANEXO I  do presente edital; 

Art. 2º-  DIVULGAR, após análise dos recursos interpostos, a lista definitiva dos 
candidatos que obtiveram suas inscrições deferidas no processo seletivo, conforme 
ANEXO II  do presente edital; 

Art. 3º - DIVULGAR as instruções da prova, que será aplicada dia 26/05/2021, às 08h30, 
conforme ANEXO III.  

 
Art. 4º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 

 

 

São Luís, 24 de maio de 2021 

 

 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

2/13 

ANEXO I 

RECURSOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS  

 

CANDIDATO RECURSO 

HUDSON LEITE DA SILVA INDEFERIDO.  Não é possível aceitar 
novas inscrições após o término do perí-
odo estabelecido no edital.  

PAULO CASTRO DE ALMEIDA FI-
LHO 

INDEFERIDO . Após o término das ins-
crições, não é possível juntar nova docu-
mentação.  

SAMYA REGINA DANIELLE DE 
SOUSA GUIMARAES 

DEFERIDO  

SARA TEIXEIRA LISBOA DEFERIDO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

3/13 

ANEXO II  

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA 
ATUAÇÃO NO ATUAÇÃO NO NÚCLEO DA ZONA RURAL DE SÃO LUÍS 

 

INSC. NOME  STATUS MOTIVO(S)  

10968 
ADAISA CRISTINA 
NASCIMENTO DA SILVA 

DEFERIDO - 

11142 ADRIANA COSTA RAPOSO DEFERIDO - 

11086 
ADRIELLE NECOLLE DE 
OLIVEIRA PEREIRA 

DEFERIDO - 

11193 
ALANA PEREIRA 
MARQUES 

DEFERIDO - 

10971 
ALEXYA JAMILA 
NOGUEIRA COSTA 

DEFERIDO - 

10945 
AMANDA KELLY 
RODRIGUES DA SILVA 

DEFERIDO - 

11194 
AMANDA PASSOS 
FERREIRA 

DEFERIDO - 

10974 
ANA CRISTINA DA SILVA 
PASSINHO 

DEFERIDO - 

10992 
ANA LUIZA PEREIRA 
SANTIAGO 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 
REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES).  O (A) CANDIDATO (A) 
NÃO ANEXOU A 
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA. 

11089 
ANA NEIRA NASCIMENTO 
DE CASTRO 

DEFERIDO - 

11062 
ANA PAULA BRAGA DE 
SOUSA 

DEFERIDO - 

11185 
ANA PAULA HOLANDA 
PEREIRA 

DEFERIDO - 

10951 
ANA PAULA TORRES 
LISBOA 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

4/13 

11186 
ANA VALÉRIA LIMA 
CUNHA 

DEFERIDO - 

11014 ANDERSON LIMA COELHO DEFERIDO - 

11178 
ANDRESSA NATALIA 
FERREIRA AZEVEDO 

DEFERIDO - 

11138 
ANDRESSA PINHEIRO 
ROSA DE ABREU 

DEFERIDO - 

11046 
ANDREZA CARVALHO DE 
SOUZA 

DEFERIDO - 

10931 
ANNA CAROLLINA DE 
OLIVEIRA ABREU MELO 

DEFERIDO - 

11023 
ANNA RAFAELA CORREIA 
MINEIRO 

DEFERIDO - 

10972 
ARITANA SOARES BRITO 
DE MORAES 

DEFERIDO - 

11087 
BARBARA DE JESUS 
COSTA LEAL 

DEFERIDO - 

10966 BEATRIZ SILVA FERREIRA DEFERIDO - 

11155 
BRENDA KRYSSYA 
PEREIRA DA SILVA 

DEFERIDO - 

11092 
BRENDA WASH FERRAZ 
BRAGA 

DEFERIDO - 

11051 BRUNA BARROS SOARES DEFERIDO - 

11152 BRUNA SOARES PINHEIRO DEFERIDO - 

10927 
CARLA BEATRIZ MARTINS 
DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

11150 
CARLOS JOSÉ PENHA 
EVERTON 

DEFERIDO - 

10970 
CAROLYNNE BRANDAO 
SILVA 

DEFERIDO - 

11112 
CAUAN LUCAS COSTA 
FREITAS 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

5/13 

11053 
CILEIDE SOUSA DE 
ALMEIDA 

DEFERIDO - 

10999 
CLEYDIANE BESERRA DE 
SOUSA 

DEFERIDO - 

11050 COSMO RIBEIRO ALVES DEFERIDO - 

11103 
CRISTIANE BESERRA DE 
SOUSA OLIVEIRA 

DEFERIDO - 

11082 DAIANE SILVA PINHEIRO DEFERIDO - 

11217 
DANDARA CÂMARA 
RODRIGUES FREIRE 

DEFERIDO - 

11116 DANIEL AIRES SOUSA DEFERIDO - 

10936 
DANIEL BARBOSA DE 
ASSIS 

DEFERIDO - 

11151 
DANIEL PINHEIRO MOTA 
PEREIRA 

DEFERIDO - 

10957 
DANIELA BARROS 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

11017 
DANIELA CRISTINA 
SANTOS SILVA 

DEFERIDO - 

10986 
DANIELLE CRISTINA 
SILVA BARBOSA 

DEFERIDO - 

10990 
DANILO DA SILVA 
MAGALHÃES 

DEFERIDO - 

10995 
DAYLA MARIA ARAUJO 
LIMA 

DEFERIDO - 

10961 
DAYVISSON LUAN 
RODRIGUES DA COSTA 

DEFERIDO - 

11189 
DENISE SOUSA 
NASCIMENTO 

DEFERIDO - 

11198 
DERMISON CUNHA 
MONTEIRO 

DEFERIDO - 

11019 DIEGO VIANA VERAS DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

6/13 

10987 
DILRIVAN RODRIGUES 
ARAUJO TEIXEIRA 
GONÇALVES 

DEFERIDO - 

10948 
DORALICE ALBERTINA 
COSTA GUEDES 

DEFERIDO - 

10943 
DORINEZ TROVÃO DA 
SILVA 

DEFERIDO - 

10956 EDNALVA SOUZA COELHO DEFERIDO - 

11081 
ELAIZA STHEFANY DE 
ARAÚJO MARTINS 

DEFERIDO - 

11197 
ELVES SANTOS 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

11054 
EMANUELLE KAYLLANE 
VIEIRA OLIVEIRA MOURA 

DEFERIDO - 

11179 FILIPE DA SILVA PEREIRA DEFERIDO - 

11061 
FILLYPPE DHÃNNY LOPES 
DA ROCHA 

DEFERIDO - 

10940 
FRANCINELDA DA SILVA 
SANTOS 

DEFERIDO - 

10997 
FRANCISCO BRUNO DA 
SILVA SOUSA 

DEFERIDO - 

10923 
FRANCISCO DE ARAÚJO 
LIMA 

DEFERIDO - 

11107 
FRANCISCO VITOR 
BEZERRA LEAL 

DEFERIDO - 

11195 
GABRIEL AFONSO 
CARVALHO FONSECA 

DEFERIDO - 

11028 
GISSELMA MORAIS 
COUTINHO 

DEFERIDO - 

10965 
GLAYCIVÂNIA CASTRO 
CORVELO COSTA 

DEFERIDO - 

11118 
GLENDA LINIK FRÓES DOS 
SANTOS 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

7/13 

11005 
GLEYCE KELLE 
MARANHÃO DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

11030 
HELANY SMITH DOS 
SANTOS FERREIRA 

DEFERIDO - 

11026 
HILDEGARDY GALVÃO 
BEZERRA 

DEFERIDO - 

11201 
HUANNA BEATRIZ SERRA 
SILVA 

DEFERIDO - 

11161 
HUGO ANTONIO 
CAVALCANTE OLIVEIRA 

DEFERIDO - 

11057 
IGOR EMANUEL NUNES 
FARIAS PINHEIRO 

DEFERIDO - 

11001 
INGRID BRANDÃO DOS 
SANTOS 

DEFERIDO - 

11204 
INGRID SHIRLEY 
GOULART RIBEIRO 

DEFERIDO - 

11091 
IRAN LACERDA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO - 

11037 
IVANA JAYNNE SANTOS 
CORREA 

DEFERIDO - 

11055 
JACIELE SANTOS DA 
SILVA SOUSA 

DEFERIDO - 

11015 
JANILDE DA CONCEICAO 
MORAIS BRAGA ANDRADE 

DEFERIDO - 

10989 
JAQUELINE PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

INDEFERIDO Documento corrompido. 

11003 JARDEL RIBEIRO SOUSA DEFERIDO - 

11215 
JEAN SMITH CUTRIM 
SILVA 

DEFERIDO - 

10998 
JEANNE PAULA 
GONÇALVES SARAIVA DE 
JESUS HONÓRIO 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 
REQUERIDA. DOCUMENTO COM 
FOTO. 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

8/13 

11211 
JESSICA KELLY DIAS 
DURANS 

DEFERIDO - 

11182 
JÉSSICA PEREIRA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO - 

10932 
JHAELLIS MOURA DA 
SILVA 

INDEFERIDO 
Candidato/a não juntou documento 
com foto. 

11129 
JHEYNNA KETLLYN 
MARINHO CASTRO 

DEFERIDO - 

10941 
JOÃO MARCOS SOUSA 
SANTOS 

DEFERIDO - 

11010 JOICE GLENDA LACERDA DEFERIDO - 

11073 
JONAS JOSE ROCHA 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

11166 
JULHIANNA BEZERRA 
ALVES 

DEFERIDO - 

11052 
KARLA DANIELY 
ASSUNÇÃO FERREIRA 

DEFERIDO - 

11205 KAROLINE COSTA SILVA DEFERIDO - 

11177 
KELLY KARINE CAMPOS 
SOARES 

DEFERIDO - 

11047 
KERLLY LUCIA DO 
NASCIMENTO FRANÇA 

DEFERIDO - 

11059 
KEYCIANE MENDONCA 
NUNES 

DEFERIDO - 

10981 
KLINGER GARCEZ 
DUARTE 

DEFERIDO - 

10960 
LANNA BYANCA MUNIZ 
BARRA 

DEFERIDO - 

11176 
LARA RIBEIRO DE PAULA 
SOUZA 

DEFERIDO - 

11042 
LARISSA COSTA 
NASCIMENTO 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

9/13 

10985 
LARISSA DE ARAUJO 
SOUSA 

DEFERIDO - 

11200 
LAYLA LUZIA SANTANA 
GUIMARAES 

DEFERIDO - 

11096 
LEANDRA RIBEIRO DE 
MORAES 

DEFERIDO - 

11044 
LEIZA MONTEIRO DUTRA 
GALIZA 

DEFERIDO - 

11136 
LEONARDO CAMPOS 
SERRA 

DEFERIDO - 

10952 
LISETTA GIACOMINA 
ARAUJO DE OLIVEIRA 
GUIDI 

DEFERIDO - 

10922 
LORENA FERNANDES 
ALMEIDA 

DEFERIDO - 

11004 
LUANNA DI LARA ALVES E 
SILVA 

DEFERIDO - 

11071 
LUCAS ALEXANDRE LIMA 
NUNES 

DEFERIDO - 

10928 LUCAS BRANDÃO RIBEIRO DEFERIDO - 

10962 
LUCAS RODRIGUES 
FALCÃO 

DEFERIDO - 

11149 
LUCIANA PACHECO 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

11213 
LUCIENE LIMA DA COSTA 
PINHEIRO 

DEFERIDO - 

10919 
LUÍS FELIPE SOARES DE 
CARVALHO 

DEFERIDO - 

10976 
MAÍRA REZENDE 
MARTINS 

DEFERIDO - 

10982 
MANOEL DIAS DE 
MEDEIROS NETO 

DEFERIDO - 

11049 
MARCIA FABYANNE 
BRITO DOURADO 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

10/13 

11207 
MÁRCIA REGINA MOURAO 
DA SILVA 

DEFERIDO - 

11011 
MARCOS PETERSON 
BARROS CÂMARA 

DEFERIDO - 

10954 
MARÍLIA EUGENIA 
FERREIRA SILVA 

DEFERIDO - 

11133 MARÍLIA SANTOS VIEIRA DEFERIDO - 

10929 
MATHEUS CARVALHO 
ARAÚJO 

DEFERIDO - 

11076 
MATHEUS LARRY SOUZA 
SAMPAIO 

DEFERIDO - 

11029 
MAURICIO THOME 
MONTEIRO ARAUJO 

DEFERIDO - 

11027 MAYANA COSTA SILVA DEFERIDO - 

11190 MAYARA CRUZ DA SILVA DEFERIDO - 

10984 MAYRA MAIA DA SILVA DEFERIDO - 

11060 
MIRÉIA LUIZA ARAÚJO 
LIMA E SILVA 

DEFERIDO - 

11012 
MONICA RAYANNE 
GARCES RAMOS 

DEFERIDO - 

10934 
NATHANAEL CÂNDIDO 
VIEIRA BARROS 

DEFERIDO - 

11137 NICEA MARIA DE JESUS DEFERIDO - 

11146 
NICELLY CRISTINNE 
SANTOS DE CARVALHO 

DEFERIDO - 

11123 
PÂMELA RAYANE MOURA 
ALCÂNTARA 

DEFERIDO - 

10939 
PATRICIA CARVALHO 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

11021 PATRICIA TENORIO DIAS DEFERIDO - 

10955 PAULA DE MELO SILVA DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

11/13 

10933 
PAULO CASTRO DE 
ALMEIDA FILHO 

INDEFERIDO 
Candidato/a não juntou documento 
com foto. 

11199 
PEDRO SABBAK THOMÉ 
FIGUEIREDO 

DEFERIDO - 

11013 PRISCILA COSTA SANTOS DEFERIDO - 

11126 
PRISCILA PINHEIRO 
CORRÊA 

DEFERIDO - 

10937 PRISCYLLA MONTEIRO DEFERIDO - 

10950 
RAFAEL VITOR SOUSA 
COSTA 

DEFERIDO - 

10921 
RAFAELA DE OLIVEIRA 
SILVA 

DEFERIDO - 

10920 
RAQUEL DE JESUS 
ALMEIDA DOURADO 

DEFERIDO - 

10924 
RAYSSA SCARLETT SILVA 
VERAS 

DEFERIDO - 

10996 REBECA SILVA VIDIGAL DEFERIDO - 

11084 
RENATA CAROLINE 
MONTEIRO MARQUES DE 
MELO 

DEFERIDO - 

11056 
RENATA KAROLINE 
MONTEIRO SOUSA 

DEFERIDO - 

11065 
ROBERTA DA SILVA 
LAGES COSTA 

DEFERIDO - 

11090 
ROMEU DINIZ 
GONÇALVES 

DEFERIDO - 

11083 
ROSIANE MARIA 
CAVALCANTE FRAZAO 
SOUZA 

DEFERIDO - 

11085 
SAMANTHA OLIVEIRA 
PINTO 

DEFERIDO - 

11183 
SAMYA REGINA DANIELLE 
DE SOUSA GUIMARAES 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

12/13 

11025 
SANDYANNE DA SILVA 
FREITAS 

DEFERIDO - 

11131 
SARA SÔNIA PARAGUAI E 
ALVES SILVA 

DEFERIDO - 

11002 SARA TEIXEIRA LISBOA INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 
REQUERIDA. DOCUMENTO COM 
FOTO. 

11016 
STÉFANY TALITA SILVA 
MENESES 

DEFERIDO - 

10953 SUZIANE SILVA COSTA DEFERIDO - 

11099 
THAIS AMANDA DE SOUSA 
MENDES 

DEFERIDO - 

11068 THAIS LOPES MOURA DEFERIDO - 

11121 
THAYNARA COSTA 
BASTOS 

DEFERIDO - 

10958 
VALERIA MARCELA 
FERRO MARQUES 

DEFERIDO - 

11212 
VANESSA RODRIGUES 
XAVIER 

DEFERIDO - 

11119 
VERÔNICA BARBOSA DA 
SILVA 

DEFERIDO - 

11033 
VITORIA HELENA LEITE 
JANSEM 

DEFERIDO - 

11210 YGOR FRAZAO SILVA DEFERIDO - 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK




 

        Defensoria Pública do Estado do Maranhão 

13/13 

ANEXO III 

 

INSTRUÇÕES PARA A PROVA DISSERTATIVA 

 

I. A Prova Objetiva e Subjetiva será aplicada através da plataforma Google 
Forms, no dia 26/05/2021, com início às 08h30 e término às 12h30.  
 

II.  O link de acesso para a prova será encaminhado, no dia 25/05/2021, a todos os 
candidatos que tiveram suas inscrições deferidas. 

 
III.  O link de acesso será encaminhado para o e-mail informado no momento da 

inscrição;  
 

IV.  A Prova consiste em 30 (trinta) questões objetivas e 4 (quatro) questões 
subjetivas, que deverão ser respondidas em 4 (quatro) horas.  

 
V. O formulário será fechado às 12h30 e não serão recebidas as respostas 

encaminhadas após esse horário.  
 

VI.  Os candidatos que não receberem o link para a prova, poderão solicitá-lo 
através do e-mail seletivos2021@ma.def.br, até às 18h do dia 25/05/2021.  

 
VII.  Eventuais dúvidas e questionamentos devem ser direcionados para o e-mail 

seletivos2021@ma.def.br.  
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

4/
05

/2
02

1 
15

:0
5:

08
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: C

Q
F

3F
 -

 I4
2E

E
 -

 7
S

6R
K

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=CQF3FI42EE7S6RK
http://www.tcpdf.org



		2021-05-24T15:31:08-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




